
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 9    ГОРОДА   СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ВЛАДИМИРА КОВАЛЕВА 

 

ПРИКАЗ 

«__01_» _сентября___ 2023 г.           № 311-ОД 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», постановлением администрации города Ставрополя от 25.11.2014г. №3933 

«Об установлении на территории города Ставрополя единых предельных 

максимальных тарифов на оказание платных образовательных услуг 

муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными 

учреждениями города Ставрополя», устава МБОУ гимназии №9 города 

Ставрополя имени Героя Советского Союза Владимира Ковалева и Положения о 

порядке организации и предоставления муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением гимназией № 9 города Ставрополя имени 

Героя Советского Союза Владимира Ковалева платных  образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг МБОУ гимназии 

№9 г. Ставрополя имени Героя Советского Союза Владимира Ковалева на 2023-

2024 учебный год (Приложение 1). 

2.   Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ гимназией №9 г. Ставрополя имени Героя Советского Союза 

Владимира Ковалева сверх основной образовательной программы, 

гарантированной государственным образовательным стандартом, согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Определить сроки реализации платных образовательных услуг с 

01.09.23г. по 25.05.2024г.  

4. Утвердить форму типового договора оказания платных образовательных 

услуг. 

5. Утвердить кадровый состав по предоставлению платных 

образовательных услуг (Приложение 3). 

6. Утвердить программы, должностные инструкции руководителей 

занятий по платным образовательным услугам.  

7. Назначить ответственного за организацию платных образовательных 

услуг педагога-организатора Шевченко Ж.Ю.. 

8. Педагогу- организатору Шевченко Ж.Ю.до конца учебного года не 

допустить увеличение стоимости платных образовательных услуг, указанной в 

договорах с законными представителями несовершеннолетних (заказчиками). 



9. Богдановой В.С., специалисту по кадрам, внести изменения в трудовые 

договоры учителей, оказывающих платные образовательные услуги. 

10. Работникам бухгалтерии МБОУ гимназии № 9 г. Ставрополя имени 

Героя Советского Союза Владимира Ковалева:  

- вести учет поступления платы родителей (законных представителей) 

обучающихся за оказываемые платные образовательные услуги, своевременно 

разносить родительскую плату по лицевому счету (отв. Божинская И.Б.); 

- производить оплату труда работников, указанных в п.5, согласно 

заключенным дополнительным соглашениям к трудовому договору 

(отв.Сухинина Т.Г.). 

10. Главному бухгалтеру Бессарабовой Ж.Б осуществлять контроль за 

исполнением плана финансово-хозяйственной деятельности в части поступления 

средств от оказания платных образовательных услуг;  

11. Контроль за деятельностью по осуществлению платных 

образовательных услуг, включая учебную документацию, график занятий в 

соответствии с учебным планом, возложить на педагога-организатора Шевченко 

Ж.Ю.. 

12. Заместителю директора по УВР Шевченко К.А. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МБОУ гимназии №9 г. Ставрополя имени Героя 

Советского Союза Владимира Ковалева. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор   МБОУ гимназии №9     В.М.Сапунова 

 г. Ставрополя имени Героя Советского Союза  

 Владимира Ковалева  

         

 

С приказом ознакомлены:              

       __________________ Шевченко Ж.Ю. 

                ___________________Богданова В.С. 

                                                            ___________________Божинская И.Б.  

    __________________ Бессарабова Ж.Б. 

       ___________________Сухинина Т.Г. 

      ___________________Шевченко К.А. 

        

 

 

 

 

 



           Приложение 1 

Перечень платных образовательных услуг МБОУ гимназии №9  

г. Ставрополя на 2023-2024 учебный год 

 

№ Направленность Наименование услуги 

1. Социально-педагогическая Предоставление занятия по выявлению и 

развитию способностей. 

 

Предоставление занятия по подготовке 

детей к школе. 

2. Культурологическая Предоставление занятия по русскому языку. 

Предоставление занятия по английскому 

языку. 

Предоставление занятия по истории и 

обществознанию. 

 

3. Научно-техническая Предоставление занятия по математике. 

 

4. Естественнонаучная Предоставление занятия по биологии. 

Предоставление занятия по химии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги 

 

Наименование услуги Уровень 

обучения 

Единица 

услуги 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Групповое занятие 

от 2 до 5 

человек 

от 6 до 10 

человек 

от 11 до 15 

человек 

от 16 до 20 

человек 

Предоставление 

занятия по подготовке 

к школе 

Дети 

шести лет 

Учебный 

час на 

одного 

уч-ся 

4  256 руб. 134  руб. 99 руб. 81 руб. 

Предоставление 

занятия по выявлению 

и развитию 

способностей 

Нач.школа Учебный 

час на 

одного 

уч-ся 

1  350 руб. 180  руб. 140 руб. 98 руб. 

2 230 руб. 120 руб. 92 руб. 64 руб. 

Предоставление 

занятия по русскому 

языку 

Основная 

и старшая 

школа 

Учебный 

час на 

одного 

уч-ся 

1  254 руб. 127  руб. 105 руб. 93 руб. 

2  205 руб. 107  руб. 83 руб. 70 руб. 

Предоставление 

занятия по 

иностранному языку 

Основная 

и старшая 

школа 

Учебный 

час на 

одного 

уч-ся 

1  254 руб. 127  руб. 105 руб. 93 руб. 

2  205 руб. 107  руб. 83 руб. 70 руб. 

Предоставление 

занятия по истории и 

обществознанию 

Основная 

и старшая 

школа 

Учебный 

час на 

одного 

уч-ся 

1  254 руб. 127  руб. 105 руб. 93 руб. 

2  205 руб. 107  руб. 83 руб. 70 руб. 

Предоставление 

занятия по 

математике 

Основная 

и старшая 

школа 

Учебный 

час на 

одного 

уч-ся 

1  245 руб. 127  руб. 105 руб. 104 руб. 

2  205 руб. 107  руб. 83 руб. 70 руб. 

Предоставление 

занятия по биологии 

Основная 

и старшая 

школа 

Учебный 

час на 

одного 

уч-ся 

1  245 руб. 127  руб. 105 руб. 93руб. 

Предоставление 

занятия по химии 

Основная 

и старшая 

школа 

Учебный 

час на 

одного 

уч-ся 

1  245 руб. 127  руб. 105 руб. 93руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Кадровый состав по предоставлению платных образовательных услуг 

№ Ф.И.О. должность Наименование услуги 

1 Гайденко Н.А. Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

выявлению и развитию 

способностей. 

2  

Косарева О.В. 

Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

выявлению и развитию 

способностей. 

3 Дьяченко З.В. Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

выявлению и развитию 

способностей. 

4 Знаменская И.В. Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

выявлению и развитию 

способностей. 

5 Купрова О.А. Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

выявлению и развитию 

способностей. 

6 Демченко Н.М. Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

подготовке детей к школе 

7 Косарева О.В. Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

подготовке детей к школе 

8 Дьяченко З.В. Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

подготовке детей к школе 

9 Писаренко О.И. Учитель начальных классов Предоставление занятия по 

подготовке детей к школе 

10 Чарушникова Н.А. Учитель русского языка и литературы Предоставление занятия по 

русскому языку. 

11 Галкина Н.С. Учитель русского языка и литературы Предоставление занятия по 

русскому языку. 

12 Балаба  Е.И. Учитель иностранного языка Предоставление занятия по 

английскому языку. 

13 Устименко Л.И. Учитель математики Предоставление занятия по 

математике. 

14 Шагбанова И.С. Учитель математики Предоставление занятия по 

математике. 

15 Севостьянова Л.А. Учитель математики Предоставление занятия по 

математике. 

16 Лапина Т.А. Учитель биологии Предоставление занятия по 

биологии. 



17 Кравцова А.М. Учитель биологии Предоставление занятия по 

биологии. 

18 Тетеревятникова 

Л.Г. 

Учитель химии Предоставление занятия по 

химии. 

19 Шевченко Ж.Ю. Педагог-организатор Ответственный за 

организацию платных 

образовательных услуг. 

20 Сухинина Т.Г. Ведущий бухгалтер Обеспечение финансовых 

расчетов. 

21 Божинская И.Б. Ведущий бухгалтер Разноска оплаты по лицевым 

счетам 

22 Бессарабова Ж.Б. Главный бухгалтер 

 

Предоставление финансовой 

отчетности 

 


		2023-08-30T14:55:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 9 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА КОВАЛЕВА




